总资产 2,079,529,607.94 1,942,183,034.50 7.07%

归属于上市公司股东的所有者权益 491,993,671.58 486,249,745.32 1.18%

股本（股） 114,000,000.00 114,000,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.316 4.265 1.20%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业总收入 1,900,920,133.11 1,145,081,307.18 66.01%

营业利润 58,398,762.39 41,854,128.76 39.53%

利润总额 58,683,174.14 42,150,068.09 39.22%

归属于上市公司股东的净利润 42,445,241.70 30,689,639.29 38.30%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 42,314,705.67 30,504,561.46 38.72%

基本每股收益（元/股） 0.372 0.269 38.29%

稀释每股收益（元/股） 0.372 0.269 38.29%

加权平均净资产收益率 （%） 8.47% 6.68% 1.79%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 8.44% 6.64% 1.80%

经营活动产生的现金流量净额 -73,535,215.08 -73,314,128.02 0.30%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.645 -0.643 0.30%

2、扣除非经常性损益项目及金额

   单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 45,428.61

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
455,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -216,016.86

所得税影响额 -138,535.23

少数股东权益影响额 -15,340.49

合计 130,536.03 -

中国海诚   2011年半年度报告

 5

第二节  股本变动及股东情况

（一）公司股本变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 65,266,921 57.25%   -61,919,933 -61,919,933 3,346,988 2.94%

1、国家持股

2、国有法人持股 61,919,933 54.32%   -61,919,933 -61,919,933 0 0

3、其他内资持股 2,483,913 2.18%   2,483,913 2.18%

 其中：境内非国有法人持股 2,483,913 2.18%   2,483,913 2.18%

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 863,075 0.76%   863,075 0.76%

二、无限售条件股份 48,733,079 42.75%   61,919,933 61,919,933 110,653,012 97.06%

1、人民币普通股 48,733,079 42.75%   61,919,933 61,919,933 110,653,012 97.06%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 114,000,000 100.00%   0 0 114,000,000 100.00%

说明：股份变动原因系公司控股股东中国轻工集团公司所持61,919,933股股份于2011年6月17

日到期解除限售。

（二）股东情况

股东总数 16,647

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份数量 质押或冻结的股份数量

中国轻工集团公司 国有法人 54.32% 61,919,933

上海第一医药股份有限公司 境内非国有法人 5.74% 6,538,462

上海城开(集团)有限公司 国家 3.73% 4,250,000  163,913

上海解放传媒投资有限公司 国有法人 3.71% 4,229,463

全国社会保障基金理事会转持一户 境内非国有法人 2.40% 2,736,087 2,483,913

黄莉 境内自然人 0.29% 331,396

山东源和电站工程技术有限公司 未知 0.22% 250,000

陈宝钢 境内自然人 0.17% 199,000

严晓俭 境内自然人 0.17% 196,155 147,116

郑定绸 境内自然人 0.15% 167,800

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国轻工集团公司 61,919,933 人民币普通股

上海第一医药股份有限公司 6,538,462 人民币普通股

上海城开(集团)有限公司 4,250,000 人民币普通股

上海解放传媒投资有限公司 4,229,463 人民币普通股

黄莉 331,396 人民币普通股

全国社会保障基金理事会转持一户 252,174 人民币普通股

山东源和电站工程技术有限公司 250,000 人民币普通股

陈宝钢 199,000 人民币普通股

郑定绸 167,800 人民币普通股

中国海诚   2011年半年度报告

 6

王琦 155,100 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说

明

未知以上股东之间是否存在关联关系，也未知以上其他股东是否属于《上市公司收购管理办法》

中规定的一致行动人。

说明：上海城开（集团）有限公司系根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基

金实施办法》的规定需履行国有股转持义务的股东，被冻结股份163,913股。

中国海诚   2011年半年度报告